РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2015 г.                                                                                                № 265
             с.Тросна

О внесении изменений в постановление администрации от 09.09.2013 №229 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере жилищных отношений»

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Жилищным кодексом РФ, законом Орловской области от 06.2006 №573-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановление администрации Троснянского района от 23.03.2015 №74 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Троснянского района», распоряжением администрации Троснянского района от 11.06.2015 №92-р,                               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Троснянского района от 09.09.2013 №229 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере жилищных отношений» следующие изменения:
1.1. п.п. 2) п.2.6.1. изложить в следующей редакции:
«2) паспорт (документ заменяющий паспорт) заявителя и членов его семьи, достигших возраста 14 лет;»;
1.2. в п.п. 7) п.2.6.1. союз «и» заменить на «или»;
1.3. п.п. 10) п.2.6.1. изложить в следующей редакции:
«10) справка ГУП Орловской области «Межрегиональное бюро технической инвентаризации» о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности (предоставляются на заявителя и каждого члена его семьи);»;
1.4. п.п. 2 п.2.6.2. изложить в следующей редакции:
«2. Выписка из домовой книги или выписка из финансового лицевого счета, справка о составе семьи.»;
1.5. в п. 2.7 предложение «-предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении администрации Троснянского района, государственных органов, иных органов местного самоуправления и (или) подведомственным им организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» заменить на «-предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Орловской области и органов местного самоуправления находятся в распоряжении администрации Троснянского района, государственных органов, иных органов местного самоуправления и (или) подведомственным им организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                     Л.С. Борисова
image1.jpeg